
diário oficial Nº 35.058   49Quarta-feira, 27 DE JULHO DE 2022

DIÁRIA
.

Portaria n°. 1455/ 2022
JANETE DA SILVA SOARES
MATRÍCULA: 55589720/2
CARGO: Agente Administrativo
CIDADE: SALINOPÓLIS - PA
DIÁRIA: 03 1/2 (Três e meia) PERÍODO: 15/07/2022 a 18/07/2022
OBJETIVO: OPERAÇÃO VERAO.
Dr. HINTON B. CARDOSO JÚNIOR
Portaria n°. 1268/ 2022
HUGO DANIEL SOUZA NOGUEIRA
MATRÍCULA: 55588973
CARGO: Auxiliar Operacional
IAN LOURENÇO PEREIRA SIQUEIRA
MATRÍCULA: 5955562
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: MOSQUEIRO - PA
DIÁRIAS: 03 1/2 (Três e meia) PERÍODO: 15/07/2022 a 18/07/2022
OBJETIVO: OPERAÇÃO VERAO.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 832631
Portaria n°. 1424/ 2022
ALAN JUNIO SALGADO DE OLIVEIRA
MATRÍCULA: 57216516
CARGO: Motorista
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 06 1/2 (Seis e meia) PERÍODO: 12/07/2022 a 18/07/2022
OBJETIVO: TRANSLADO DE MATERIAL.
Dr. HINTON B. CARDOSO JÚNIOR
Portaria n°. 1217/ 2022
JOÃO RODRIGUES NETO
MATRÍCULA: 54185406/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: BRAGANÇA - PA
DIÁRIA: 10 1/2 (Dez e meia) PERÍODO: 10/07/2022 a 20/07/2022
OBJETIVO: FICAR A DISPOSIÇÃO.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Portaria n°. 1375/ 2022
HERANDY DO SOCORRO DA SILVA E SILVA
MATRÍCULA: 57200457/2
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 06/07/2022 a 07/07/2022
OBJETIVO: AUXILIAR MEDICO.
Dr. HINTON B. CARDOSO JÚNIO
Portaria n°. 1374/ 2022
HERANDY DO SOCORRO DA SILVA E SILVA
MATRÍCULA: 57200457/2
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 10/07/2022 a 11/07/2022
OBJETIVO: AUXILIAR MEDICO.
Dr. HINTON B. CARDOSO JÚNIOR

Protocolo: 832364
Portaria n°. 1382/ 2022
HERANDY DO SOCORRO DA SILVA E SILVA
MATRÍCULA: 57200457/2
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 14/07/2022 a 15/07/2022
OBJETIVO: FICAR A DISPOSIÇÃO.
Dr. HINTON B. CARDOSO JÚNIOR
Diretor Geral em Exer
Portaria n°. 1271/ 2022
JOÃO ELIAS NOGUEIRA DA SILVA
MATRÍCULA: 54188042/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ABAETETUBA - PA
DIÁRIA: 07 1/2 (Sete e meia) PERÍODO: 11/07/2022 a 18/07/2022
OBJETIVO: REALIZAR PERÍCIA.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 832365

.

.

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 3211/2022-DAF/CGP, de 25/07/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 403/2022-CHC, 
de 29/06/2022, e demais despachos nos Processos 2022/666709 e 
2022/817105,

R E S O L V E:
RETIFICAR na Portaria 2234/2022-DAF/CGP, de 07/06/2022, publicada no 
DOE do dia 10/06/2022, que autorizou o deslocamento do servidor Patrick 
Fialho Vieitas, Técnico de Informática, matrícula 57196230/1, a fim de 
prestar suporte técnico em informática na
Banca Itinerante de 1ª Fase de Habilitação nos referidos municípios:
Onde se lê: Benevides - 10/06 à 15/06/2022, Jacundá – 17/06 a 
22/06/2022 e Pacajá – 23/06 a 30/06/2022 - 18 e 1/2 diárias.
Leia-se: Marituba/Belém - 10/06 à 15/06/2022, Jacundá/Belém – 17/06 
a 22/06/2022 e Pacajá/Belém – 23/06 a 30/06/2022 - 18 e 1/2 diárias.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.
PORTARIA Nº 3210/2022-DAF/CGP, de 25/07/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 406/2022-CHC, 
de 29/06/2022, e demais despachos nos Processos 2022/819481 e 
2022/670308,
R E S O L V E:
RETIFICAR na Portaria 2129/2022-DAF/CGP, de 03/06/2022, publicada 
no DOE do dia 10/06/2022, que autorizou o deslocamento das servidoras 
Izabel Cristina Freitas Frazão, matrícula 5959072/1 e Leila Lúcia Matos do 
Vale, matrícula 2010135/1, a fim de realizar atendimento e
acompanhar os dos trabalhos das equipes das bancas itinerantes de habi-
litação que serão realizadas nos referidos municipios:
Onde se lê: Benevides/Belém – 10/06 à 15/06/2022, Jacundá/Belém – 
17/06 à 22/06/2022, Pacajá/Belém – 24/06 à 29/06/2022, Tomé-Açú/Be-
lém – 01/07 à 06/07/2022, Garrafão do Norte/Belém – 08/07 à 13/07/2022 
- 27 e 1/2 diárias
Leia-se: Marituba/Belém – 10/06 à 15/06/2022, Jacundá/Belém – 17/06 
à 22/06/2022, Pacajá/Belém – 24/06 à 29/06/2022, Benevides/Belém – 
01/07 à 06/07/2022, Garrafão do Norte/Belém – 08/07 à 13/07/2022 - 27 
e 1/2 diárias
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.
PORTARIA Nº 3209/2022-DAF/CGP, de 25/07/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 177/2022-COFT, 
de 23/06/2022, e demais despachos nos Processos 2022/621693 e 
2022/790421,
R E S O L V E:
RETIFICAR na Portaria 1993/2022-DAF/CGP, de 24/05/2022, publicada 
no DOE do dia 30/05/2022, que autorizou o deslocamento do servidor 
Ivan Carlos Feitosa Gomes, Agente de Fiscalização de Trânsito, matrícula 
57198371/1, a fim de acompanhar a equipe
de realizará ações de fiscalização de trânsito, bem como desenvolver ações 
determinadas pela DTO :
Onde se lê: Belém para o município de Salinópolis – 04 a 25/06/2022 - 21 
e 1/2 diárias
Leia-se: Belém para o município de Salinópolis nos períodos– 04/06 a 
07/06/2022 e 12/06 a 29/06/2022 - 21 diárias.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

Protocolo: 832600
PORTARIA Nº 3077/2022-DAF/CGP, Belém, em 21/07/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação constante no Processo nº 2022/782538;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria 2699/2022-DAF/CGP, de 29/06/2022, 
publicado no DOE 35.034, DE 05/07/2022, que concedeu suprimento de 
fundos ao servidor Túlio Reis Guimarães, matrícula nº 5904022 /2, a fim 
de suprir despesas e de pronto pagamento de transporte rodoviário no 
municipio de Igarapé-Miri.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.
PORTARIA Nº 3078/2022-DAF/CGP, Belém, em 21/07/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação constante no Processo nº 2022/702748;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria 2360/2022-DAF/CGP, de 13/06/2022, pu-
blicado no DOE 35.016, DE 22/06/2022, que concedeu suprimento de fun-
dos ao servidor Cássio Vinicius da Silva e Silva, matrícula nº 5958745 /1, a 
fim de realizar despesas emergenciais e de pronto pagamento decorrente 
as atividades diárias de fiscalização de trânsito desenvolvidas pela equipe 
de agente no municipio Ipixuna do Pará.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

Protocolo: 832356

.

.

ERRATA

PORTARIA Nº 3060/2022-DAF/cgp, Belém, 20/07/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA,usando das atribuições que lhe foram delegadas 
através da Portaria 3057/2019-DG/CGP;


